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Nr 65.
Ankom till riksdagens kansli den 25 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dgr- 
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. 
under budgetåret 1938139, i vad rör pensionsväsendet.

1 en den 8 april 1938 dagtecknad proposition nr 293 har Kungl. Maj:t un
der åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, bland annat, föreslagit riksdagen

dels godkänna de av föredragande departementschefen förordade grun
derna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under bud
getåret 1938/39,

dels besluta, att utgifterna för dyrtidstillägg skola bestridas beträffande be
fattningshavare och pensionärer vid de affärsdrivande verken eller vid av 
dessa övertagna företag eller inrättningar, försäkringsinspektionen och sta
tens pensionsanstalt från de medel, av vilka verkets eller institutionens utgif
ter i övrigt bestridas;

dels ock besluta, att utgifterna för dyrtidstillägg, där arbetslönerna vid för- 
svarsväsendets verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i 
grundlöner och dyrtidstillägg, skola bestridas från vederbörande underhålls- 
eller anskaffningsanslag.

Ifrågavarande förslag hava hänvisats till bankoutskottet, såvitt de avse 
pensionsväsendet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade stats
rådsprotokollet.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 20 maj 1938 avgivit utlåtande 
(nr 165) över förevarande framställningar i de delar, som beröra befattnings
havare under andra—tionde huvudtitlarna. Statsutskottet har därvid till
styrkt Kungl. Maj:ts förslag, att dyrtidstilläggen för ifrågavarande befatt
ningshavare skola för budgetåret 1938/39 utgå efter samma grunder, som 
gälla för innevarande budgetår.

De grunder för dyrtidstillägg, som sålunda ifrågasatts beträffande b e- 
fattningshavare under andra—tionde huvudtitlarna, böra givetvis 
lända till efterrättelse jämväl för befattningshavare under elfte huvudtiteln, 
nämligen befattningshavarna vid statens pensionsanstalt.

I anslutning härtill torde ock i fråga om f. d. befattningshavare 
i statens tjänst lii. fl. pensionärer samt pensionsbe rättiga de än
kor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. dyrtidstilläg-
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get böra bestämmas att under budgetåret 1938/39 utgå i enlighet med nu gäl
lande grunder.

Under åberopande av det anförda får utskottet, som i särskilt utlåtande av
giver förslag angående anslag till dyrtidstillägg under elfte huvudtiteln, hem
ställa,

att riksdagen må
1) beträffande befattningshavare, hörande under elfte hu

vudtiteln, ävensom f. d. befattningshavare i statens tjänst 
m. fl. pensionärer samt pensionsberättigade änkor och barn 
efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., godkänna de 
av departementschefen i statsrådsprotokollet över finans
ärenden för den 8 april 1938 förordade grunderna för dyr
tidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under 
budgetåret 1938/39; samt

2) besluta, att utgifterna för dyrtidstillägg skola bestridas 
beträffande pensionärer vid de affärsdrivande verken eller 
vid av dessa övertagna företag eller inrättningar och försäk- 
ringsinspektionen samt beträffande befattningshavare och 
pensionärer vid statens pensionsanstalt från de medel, av 
vilka verkets eller institutionens utgifter i övrigt bestridas.

Stockholm den 25 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Ehrnberg, Berling, Holmström, Friggeråker, Bjurström*, 

Nilsson i Mölndal, Sundvik och Leander;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Paulsen*, K. A. Westman, Gustavson 

i Västerås, Osberg, Andersson i Lindome* och Eriksson i Sandby*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


